

## Sprawozdanie z działalności klubu Akademia Piłkarska Technik Świdwin za okres 01.01.2017 roku do 10.12.2017

Historia Akademii Piłkarskiej Technik Świdwin rozpoczęła się nieco ponad 5 lat temu, pod koniec sierpnia 2012 roku, kiedy to spotkało się kilkunastu entuzjastów i postanowiło, że z istniejącej nieformalnie grupki zdolnych piłkarzy stworzy klub sportowy. Formalności związane z rejestracją Stowarzyszenia udało się załatwić bardzo szybko i tak 23 sierpnia 2012 roku Akademię Piłkarską Technik zarejestrowano w ewidencji klubów sportowych pod nr 39.

W chwili obecnej klub prowadzi zajęcia w 6 grupach treningowych. Łącznie około 150-160 dzieci trenuje min. 2 razy w tygodniu po 1,5h. Zatrudniamy na umowę zlecenie 7 trenerów, którzy posiadają wymagane certyfikaty do prowadzenia zajęć tj. kursy UEFA C oraz UEFA B. Wszyscy piłkarze grający w rozgrywkach ligowych posiadają badania lekarskie przeprowadzane przez lekarza medycyny sportowej.

Na początku 2017 roku w związku z upływem kadencji wybrano nowe władze Stowarzyszenia. Do Zarządu wybrano: Rafała Terleckiego, Krzysztofa Lubawińskiego, Roberta Ostafi. Członkami Komisji Rewizyjnej zostali: Piotr Szwabis, Tomasz Kaźmierczak, Sławomir Kwiliński.

Podczas ferii zimowej oraz wakacji nasi wychowankowie brali udział w obozach sportowych m.in. w Kołobrzegu, Połczynie Zdroju, Lekowie czy Kaliszu Pomorskim. Podczas nich doskonalili umiejętności piłkarskie, integrowali się w grupie, rywalizowali z rówieśnikami z innych miast.

W przeciągu roku zorganizowaliśmy kilka wyjazdów integracyjnych dla dzieci i ich rodziców na mecze piłkarskie m.in. na mecz Pogoni Szczecin, mecze reprezentacji Polski U-17 w Kołobrzegu czy na mecze reprezentacji Polski w futsalu, w tym na historyczny mecz Polska – Węgry w Koszalinie, po którym nasi piłkarze awansowali na ME.

W 2017 roku byliśmy organizatorami kilkunastu meczów ligowych, kilkunastu turniejów oraz kilka dużych imprez.

Od początku istnienia Stowarzyszenia uznano, że potencjał sportowy dzieci z Akademii trzeba zaprezentować lokalnej społeczności, wykorzystując przy tym potężny potencjał organizacyjny ich rodziców. Wymyślono, że klub będzie organizatorem corocznego turnieju piłkarskiego „Warto mieć pasję...” zwanego także „urodzinami Akademii”. Impreza z czasem znakomicie wpisała się w kalendarz „Dni Świdwina”. 03.06.2017 roku zgromadziła wielu kibiców, którzy przyszli oglądać ok. 400-tu małych piłkarzy z całego województwa zachodniopomorskiego, rywalizujących o medale i puchary w kilku kategoriach wiekowych. Organizacja takiego wydarzenia wymaga od rodziców, trenerów, zarządu ogromnego wysiłku, ale dzięki temu stała się przyczynkiem do integracji i wspólnego świętowania również przez tych starszych. Do tej pory odbyło się już 5 edycji turnieju.

Niestety w historii Akademii były też smutne dni. Przede wszystkim 26 czerwca 2013 roku, kiedy to nagle odszedł od nas trener Łukasz 'Wallo, znany wszystkim jako „Wallas”. Jego osobę postanowiono upamiętnić poprzez coroczną organizację „Turnieju Walasa”, który na stałe wpisał się w kalendarz wydarzeń klubu i środowiska piłkarskiego w naszym województwie. W 2017 roku

impieza organizowana była wspólnie ze Stowarzyszeniem „Przyjaciele Walasa”. Turniej zgromadził ponad 200 uczestników. Do tej pory odbyły się 4 edycje.

18.11.2017 roku Akademia zorganizowała jubileusz 5 lecia istnienia. Uroczysta gala, która odbyła się w sali widowiskowej świdwińskiego Zamku, a w której udział wzięło przeszło 100 osób była okazją do podsumowania dorobku, wręczenia nagród i odznaczeń. Podczas świętowania oraz zabawy do rana, przeprowadzono zbiórkę pieniędzy na 2 chorych dzieci z Naszego miasta. Przedmioty na licytację przekazali nam m.in.: Zbigniew Boniek, Adam Nawałka, Marcin Gortat, Krzysztof Głowacki oraz piłkarze Legii Warszawa, Lecha Poznań czy Pogoni Szczecin. W jeden wieczór udało się zbierać ponad 12 000 zł, które zostały przekazane na fundacje związane ze wspomnianymi dziećmi. Dzięki temu Zuzia udała się na 2 tygodniowy turnus rehabilitacyjny, a Jaś będzie mógł cieszyć się z nowych ortez.

Podsumowując wśród sukcesów organizacyjnych i sportowych Akademii wymienić należy:

1. Zwycięstwa w niezliczonych turniejach i meczach ligowych oraz towarzyskich, setki nagród indywidualnych dla naszych piłkarzy. Najważniejsze to: trzykrotne podium w prestiżowym turnieju im. Figasa, w którym udział bierze najzdolniejsza młodzież z klubów sportowych zrzeszonych w Koszalińskim Okręgowym Związku Piłki Nożnej.
2. Wychowanie kilkunastu piłkarzy, którzy kontynuują swoją karierę w większych klubach w Koszalinie, Szczecinie oraz za granicą.
3. Organizację niezliczonych spotkań i turniejów ligowych
4. Organizację obozów sportowych dla wychowanków oraz wyjazdów integracyjnych dla dzieci i ich rodziców,
5. Uporządkowanie spraw związanych z funkcjonowaniem tj. wynajem obiektów, zatrudnienie trenerów, organizacja badań lekarskich, rejestracja zawodników w związku sportowym, pozyskanie sponsorów i dotacji,
6. Sukces z którego jesteśmy szczególnie dumni: dzięki naszej pracy duża część dzieci i młodzieży z naszego miasta spędza wolny czas na boisku , orliku lub hali sportowej, niemalże w każdy weekend biega za piłką, w wakacje udoskonala swoje umiejętności na obozie sportowym, a co najważniejsze robi to dobrowolnie pozostawiając w domu telewizor, komputer czy konsolę do gier.

Wszystko to możliwe dzięki sponsorom Akademii: przede wszystkim rodzicom, którzy opłacają składki członkowskie, użyczają swojego transportu, pracują jako wolontariusze. Znaczącej pomocy finansowej udziela również Miasto Świdwin poprzez coroczne dotacje (w 2017 otrzymaliśmy 14500zł). Burmistrz osobiście wspiera inicjatywy takie jak Turniej „Warto mieć pasję...” , „Turniej Walasa” czy chociażby 5-lecie Akademii. Naszą szkółkę wspierają również Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego oraz Ministerstwo Sportu i Turystyki (dotacja w ramach programu KLUB – 10000zł). Pomagają nam również lokalne firmy, których wszystkich nie sposób wymienić.

**PREZES**

Rafał Terlecki

